
Dosen : RATNA PUSPITA
Matakuliah :BISNIS INTENASIONAL (791)
SKS : 3 SKS
Kelas :24.7A.10
Jumlah Mahasiswa : 26

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

01 EL2-F1 2025-09-25 Memahami dan
menjelaskan pengertian
bisnis
internasional, perbedaan
bisnis internasional
dengan domestic

Perkuliahan online dengan link Meeting ID: 311 014 7931
Passcode: rQX84c , KG 24.7A.06/24.7A. 10 dengan siswa hadir
26. Pertemuan 1 , Kontrak Perkuliahan , bahasan Materi 1 ,
Foreign Direct Investment (FDI), Latar Belakang , Teori ,
Tantangan , Alasan , Pola , bertujuan siswa mampu memahami
adanya investasi luar negeri dengan berbagai kondisi , perkuliahan
berjalan lancar Less

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:41:20
Keluar:
13:33:33

02 EL2-F1 2025-10-02 Mampu menjelaskan,
dan menganalisis
kekuatan-kekuatan
lingkungan luar negeri

Perkuliahan online , dengan link Zoom Meeting ID: 311 014 7931 ,
Passcode: rQX84c , Materi: Pertemuan 2 , Foreign Direct
Investment 2 1. Manfaat dan Biaya FDI bagi Negara ,2. Instrumen
Kebijakan Pemerintah dan FDI , 3. Implikasi Bisnis , tujuan
pembelajaran siswa memahami Komponen dalam bisnis
international berkaitan dengan investasi luar Negeri secara
langsung, perkuliahan berjalan tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:41:18
Keluar:
13:55:05

03 EL2-F1 2025-10-09 Mampu menjelaskan
dan menganalisis,
perdagangan dan
investasi internasional

Perkuliahan Online Link Zoom : Meeting ID: 865 2853
9595 ,Passcode: 2rVVTQ Materi : Pertemuan 3 , Kebijakan
Ekonomi dan Perdagangan Internasional Sub materi , Pengertian ,
Instrumen, Kebijakan Bidang Ekspor Luar dan Dalam Negeri,
Kebijakan Impor , Tariff Bea Masuk, Cara perhitungan Dampak
Tariff kebijakan , Kebijakan non Tariff Barier

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:34
Keluar:
13:56:05



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

04 EL2-F1 2025-10-16 Mampu menjelaskan
dan menganalisis teori
ekonomi bisnis
internasional

Perkuliahan daring Meeting ID: 311 014 7931 Passcode:
rQX84c ,Materi Pertemuan 4 , Memasuki Pasar Luar Negeri , sub
materi 1. Memperbaiki kinerja Ekspor dan Impor ,2. Strategi
Ekspor 3. Pembiayaan Ekspor . Strategi Ekspor , Pembiayaan
ekspor dan Impor , membahas studi kasus , perkuliahan berjalan
lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:43:00
Keluar:
13:57:22

05 EL2-F1 2025-10-23 Mampu menjelaskan
dan menganalisis
dinamika organisasi
internasional

Perkuliahan daring Meeting ID Meeting ID: 311 014
7931,Passcode: rQX84c Materi .Pertemuan 5 bahasan materi
Pemasaran Internasional Dan Pengembangan Produk dan simulasi
UTS

Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:41:08
Keluar:
13:56:25

06 EL2-F1 2025-10-30 Mampu menjelaskan,
menganalisis
manajemen strategis
internasional

Perkuliahan daring Meeting ID: 311 014 7931 Passcode: rQX84c ,
Materi Pertemuan 6 , Pemasaran Internasional dan Pengembangan
Produk : Sub materi Strategi Harga , Bentuk Bauran Pemasaran ,
Model Siklus Perdagangan Produk Internasional , Contoh Analisis
Kasus Penentuan Pasar Luar Negeri

Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:10
Keluar:
13:55:25

07 EL2-F1 2025-11-06 Merangkum, melatih
dan menerapkan konsep-
konsep yang telah
dipelajari sebelumnya

Perkuliahan daring link Meeting ID: 311 014 7931 Passcode:
rQX84c , aktifitas pengajaran merangkum , melatih , menerapkan
konsep , me review materi dan tanya jawab materi

Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:43:13
Keluar:
13:57:23

08 EL2-F1 2025-11-13 UTS Ujian Tengah Semester , berjalan tertib dan lancar Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:12
Keluar:
13:53:22



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

09 EL2-F1 2025-11-20 Mampu menjelaskan,
menganalisis dan
menentukan
perancangan dan
pengendalian organisasi
internasional

Perkuliahan daring Meeting ID: 834 9671 5900 Passcode: 7JyLt7 ,
Bahasan materi Pertemuan 9 , Manajemen Operasi Bisnis
Internasional Sub materi Menentukan letak Pabrik , Faktor
Negara , Faktor Teknologi , Faktor Produk , Menempatkan fasilitas
Pabrik , perkuliahan berjalan tertib dan lancar

Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:22
Keluar:
13:55:22

10 EL2-F1 2025-11-27 Mampu menjelaskan
dan
menganalisis sumber
daya manusia
internasional

Perkuliahan Daring , Link ID : 7JyLt7ID: 311 014 7931 Passcode:
rQX84c ,Materi Pertemuan 10 , Manajemen Sumber Daya Manusia
dan Etika Bisnis Internasional , sub materi 1. Kebijaksanaan
Staffing ,2. Permasalahan Ekspatriat , 3. Pengembangan
Manajemen , 4. Strategi Penilaian Kerja 5. Etika dan Bisnis
Internasional

Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:43:23
Keluar:
13:56:24

11 EL2-F1 2025-12-04 Mampu menjelaskan
dan menganalisis
manajemen operasional
internasional

Perkuliahan daring Meeting ID: 834 9671 5900 ,Passcode: 7JyLt7 ,
persiapan paparan kelompok materi Peranan WTO dalam
menyelesaikan Kasus Bisnis International

Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:41:11
Keluar:
13:58:08

12 EL2-F1 2025-12-11 Mampu menjelaskan
dan menganalisis
manajemen pemasaran
internasional

Bahasan materi 12 ,perkuliahan daring link ID: 834 9671
5900 ,Passcode: 7JyLt7 , Paparan kelompok bertema Kesiapan
Indonesia Dalam Menghadapi Pasar Global

Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:20
Keluar:
13:48:22

13 EL2-F1 2025-12-18 Mampu menjelaskan,
menganalisis, dan
menghitung manajemen
keuangan internasional

Perkuliahan daring , menjelaskan dan menganalisa manajemen
internasional di lanjutkan dengan paparan per kelompok sesuai
bahasan materi tema dari slide ajar , perkulaiahn berjalan lancar

Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:05
Keluar:
13:56:28



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

14 EL2-F1 2026-01-08 Mampu menjelaskan,
menganalisis, dan
menerapkan etika bisnis
dan CSR (Corporate
Social Responbilities)

Perkuliahan daring Meeting ID: 834 9671 5900 Passcode: 7JyLt7,
paparan kelompok lanjutan berjalan lancar dengan materi CSR ,
corporate Sosial Responsibilities

Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:25
Keluar:
13:55:22

15 EL2-F1 2026-01-15 Merangkum, melatih
dan menerapkan konsep-
konsep yang telah
dipelajari sebelumnya

Perkuliahan daring , merangkum dan review materi dan tugas,
untuk materi yang telah di pelajari

Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:41:31
Keluar:
13:56:34

16 EL2-F1 2026 -01-22 UAS Ujian Akhir Semester berjalan tertib dan lancar Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:44:04
Keluar:
13:55:24



Presensi

Dosen : RATNA PUSPITA
Matakuliah : BISNIS INTERNASIONAL (791)
SKS : 3 SKS
Kelas :24.7A.10
Jumlah Mahasiswa :26

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

24220016 Syifa Innayatuzahra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220017 Alliza Lia Rahman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 14

24220019 Rindiani Putri Nursonia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220020 Vriska Naya Jullistia 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 9

24220021 Verawati Dewi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13

24220029 Ramdhina Cipta Aulia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220030 Muhamad Rizky Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 12

24220033 Sulistia Fauzi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220049 Kezia Agnes Pattiasina 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13

24220052 Nining Karlina 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14



24220056 Putri Sonia Tamara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220060 Sabrina Aura Damayanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220061 Najwa Zahra Safitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220065 Ryan Ferdiansyah 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

24220073 Rosa Janatul Hira 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220076 Vina Febrianti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220079 Aprili Ananda Putri Katili 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220083 Rahma Angraini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220084 Andini Dwi Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220085 Nanda Nurfadilah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220086 Caroline Purba 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220087 Rahma Nur Aulia Budimn 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220088 Alfian Arfan Zulkifli 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 6

24220093 Fathia Nur Melda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220094 Farrel Putra Fajar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 6

24220108 Muhamad Delisae Siboro 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14



Penilaian

Dosen : RATNA PUSPITA
Matakuliah : BISNIS INTERNASIONAL (791)
SKS : 3 SKS
Kelas :24.7A.10
Jumlah Mahasiswa :26

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir

24220016 Syifa Inayatuzzahra 100 88 90 85 A

24220017 Alliza Lia Rahman 100 85 94 84 A

24220019 Rindiani Putri Nursonia 100 84 94 85 A

24220020 Vriska Naya Jullistia 64 65 86 75 B

24220021 Verawati Dewi 93 70 88 84 A

24220029 Ramdhina Cipta Aulia 100 80 90 84 A

24220030 Muhamad Rizky Maulana 86 0 94 78 C

24220033 Sulistia Fauzi 100 80 92 83 A

24220049 Kezia Agnes Pattiasina 93 85 88 85 A

24220052 Nining Karlina 100 70 90 83 A



24220056 Putri Sonia Tamara 100 72 88 84 A

24220060 Sabrina Aura Damayanti 100 70 90 86 A

24220061 Najwa Zahra Safitri 100 71 92 82 A

24220065 Ryan Ferdiansyah 0 0 0 0 0

24220073 Rosa Janatul Hira 100 85 88 85 A

24220076 Vina Febrianti 100 73 86 85 A

24220079 Aprili Ananda Putri Katili 100 71 92 80 A

24220083 Rahma Angraini 100 85 86 82 A

24220084 Andini Dwi Putri 100 73 92 73 A

24220085 Nanda Nurfadilah 100 78 88 77 A

24220086 Caroline Purba 100 73 88 78 A

24220087 Rahma Nur Aulia Budimn 100 90 92 82 A

24220088 Alfian Arfan Zulkifli 43 0 0 60 E

24220093 Fathia Nur Melda 100 72 94 75 A

24220094 Farrel Putra Fajar 43 73 90 60 C

24220108 Muhamad Delisae Siboro 100 90 88 80 A


